
 
法務部矯正署苗栗看守所 103年第 3季愛滋病及毒品危害防治工作執行成果報表 

矯正工作人員衛教宣導（對象及來源、內容請參閱前頁活動宣導成果表） 
時間\項目 辦理時間 宣導場次 宣導人次 活動名稱 地點 備註 
第 3季 103.8.25 1 55人 愛滋病及毒品危害防治宣導 教誨堂  

收容人衛教宣導（對象及來源、內容請參閱前頁活動宣導成果表） 
時間\項目 辦理時間 宣導場次 宣導人次 活動名稱 地點 備註 

 第 3季 103.7 月 
103.7.10 
103.8 月 
103.9 月 
103.9.25 

19 場 
1 場 
20 場 
21 場 
1 場 

559 人 
84 人 
571 人 
629 人 
81 人 

愛滋、毒品防治短片宣導 
愛滋病、毒品防治衛教 
愛滋、毒品制治短片宣導 
愛滋、毒品防治短片宣導 
愛滋病、毒品防治衛教 

候診走廊 
5工場舍 
候診走廊 
候診走廊 
6工場舍 

 

新收收容人篩檢服務 
時間\項目 辦理時間 篩檢人數 篩檢項目 陽性數 對象 
第 3季 

 
 

103年 7月 
103年 8月 
103年 9月 

120人 
94人 
93人 

■愛滋病毒檢驗■梅毒□其他性病
■愛滋病毒檢驗■梅毒□其他性病 
■愛滋病毒檢驗■梅毒□其他性病 

梅毒 0人 
梅毒 1人 
梅毒 4人 

新收 
新收 
新收 

全面性篩檢服務（請依對象及來源盡量詳細描述） 

時間\項目 
預定或辦理
時 間 

篩檢人數 篩檢項目 陽性數 備註 

第 3季 103.10.2 321人 胸部 X光篩檢 0  
                           宣導材料製作 
時間\項目 完成日期 教材名稱 型式 發放對象 印製數量 備註 

第 3季 103.10.14 

菸害防治、愛滋防
治、毒品防治、慢性
病防治、肺結核防
治、健康促進等 

大型海報 

張貼候診走廊
及新收檢查室
提供收容人觀
看、宣導 

60 餘張 

 

其他 
時間\項目 辦理時間 名稱 內容 地點 參與人數 備註 
 第 3季 

 
103.7.24 
103.9.19 
103.9.19 
 
103.7.24 
103.8.7 
103.8.21 
103.8.28 
103.9.5 
103.9.18 
103.9.24 
 
103年 7月 
103年 8月 
103年 9月 

傳染病防治 
傳染病防治 
傳染病防治 
 
戒菸防治宣導 
戒菸防治宣導 
戒菸防治宣導 
戒菸防治宣導 
戒菸防治宣導 
戒菸防治宣導 
戒菸防治宣導 
 
短片宣導 
短片宣導 
短片宣導 

PPT 播放配合講解 

PPT 播放配合講解 

PPT 播放配合講解 

 

PPT 播放配合講解 

PPT 播放配合講解 

PPT 播放配合講解 

PPT 播放配合講解 

PPT 播放配合講解 

PPT 播放配合講解 

PPT 播放配合講解 

 

各類菸害、肝病、腸病
毒、心臟疾病、另類醫
學、精神疾病等 

忠舍走廊 
少觀教室 
7工場舍 
 
少觀教室 
少觀教室 
2工場舍 
少觀教室 
簡報室 
3工場舍 
簡報室 
 
候診走廊 
候診走廊 
候診走廊 

27人 
7人 
48人 
 
12人 
10人 
71人 
10人 
15人 
89人 
14人 
 
666人次 
416人次 
488人次 

 
 

填列單位: 法務部矯正署苗栗看守所                        填表人:  宋佩芬       

填列日期:103 年 10 月 16 日                                聯絡電話:（037）361510-317   

 


